A N N O

1576.

*Michael Ma-*  
*lenus Abbas*  
*Niniuenfis.**Guilielmus*  
*Dupasius Ab-*  
*bas Floref-*

ANNO  
1577.

Pont. Max. primum excitata, multisque priuilegijs atque indulgentijs ab eodem anno 15.9. exornata. Postea verò Rudolfi Cardinalis Carpensis opera, petente id dicto Dupasio, cum Floreffiensibus est communicata anno 1561. Præfuit *Dupasius* annos 26. obiitque Leodici (quo se se ob bellicos tumultus receperat) anno Christi vt diximus, 1578. Et ibidem conditus in monasterio Belli-Reditus.

ANNO  
1578.  
*Sibrandus*  
*Leonius ma-*  
*ritur.*

*Eius lucu-*  
*brationes.*

Eodem anno 22. Iunij obiit *Sibrandus Leonius* Leouardiensis, Lidlumensis monasterij apud Franikeram Frisiæ opidum Canonicus Præmonstratensis, & pastor Menaldomensis. Fuit vir variè admodum doctus primusque tabulam geographicā Frisiæ deliniauit, à Iacobo Dauentriensi N. Hogenbergio, ac demum ab Abraham Ortelio in Orbis terrarum Theatro editam. Scripsit idem eleganti stylo historiam & catalogum Abbatum *Horti B. Mariae*. Itemque monasterii Lidlumensis, nondum typis editum: quo nos in hoc chronicō adornando non semel vſi sumus. Collegerat idem plurima, (vt erat in historijs versatissimus) de Frisorum rebus in Syria ad Damiatam, & alibi fortiter gestis: quibus se ad historiam Frisiæ illustrandam, nō mediocriter adiutum fuisse

tefta

testatur *Siffridus Petrus* decade 13. de sc̄ptoribus. Frisiæ cap. 7. vbi plura in huius viri laudem legas.

*Engelbertus Beets*, Holensis, Religiosus Tūgerloensis, & Pastor in Rampnis apud Brabantos VII. Id Ian. an. 1579. ab impiis latronibus occisus est.

*Gulterus Schuyffaus*, Duyselius, ex Priore Tungerloensi, Pastor in Quedendael, Campaniæ Brabanticæ pago, à Prædonibus hereticis xi. Kal. Septemb. an. 1580. est trucidatus.

Cùm *Ioannes Molanus*, Doctor Theol. Louan. de Ecclesiastica historia optimè meritus, Vuardi Martyrologiū cū indiculo Sanctorū Belgij edidisset, nō sine Dei numine factum est, vt in dicto indiculo ista de S. Norberto scribebat. *Norbertus Sāctensis*, fundator Ord. Praemonstr. & Archiep. Magdeburgensis, nondum est Catalogo Sāctorum inscripius, haud propter inopiam meritorū, quæ amplissima habuit, sed, ut opinor, quia id Ordo à Romana sede petere neglexerit. Quæ quidem verba, R. D. *Ambrosium Laots* monasterij Parcensis, ad muros Louanienses abbatem sic pupugerunt; prorsus ut ad *Ioannem à Pruetū*, Abbatem tūc Praemonstratensem adeoque vniuersi ordinis Principem, amplissimas literas daret,

ANNO

1578.

*Engelbertus Beets à latronibus interemptus.*

Item Gualterus Schuyffaus.

ANNO

1582.

ANNO  
1582.

*Norbertus  
Diuorum ta-  
bulis adscri-  
bitur & so-  
lenne eius  
festum à  
Gregorio  
XIII. insti-  
tuitur.*

quibus eum de nota ista negligentiae abo-  
lenda hortabatur. Quo factum est, ut di-  
ctus Dominus Ioannes à Pruetis, per illu-  
striss. Card. *Philippum Boncampagnū*, Ord.  
Præmonstr. protectorem, sedulò Romæ  
ageret de B. Norberto Canonizando (ut  
vocant) seu Catalogo Sanctorum à Gre-  
gorio XI. I. Pontif. Roman. adscribendo.  
Itaque dum eo fine scrinia & bibliothe-  
cæ excutiuntur, & luculenta sanctita-  
tis testimonia quæruntur, inuentum  
est Romæ in bibliotheca Vaticana scri-  
ptum amplissimum, à multis retro annis  
ad solennem eiusdem canonizationem (ut  
vocant) adornatum. Quo quidem dilige-  
ter excusso Gregoriº XIII. Pont. Max. di-  
plomate de festo S. Norberti solemniter  
die 6. Iun. celebrando, alterumque de in-  
dulgentijs eodem die apud Præmonstrat.  
promerendis euulgauit. Nec abs re fuerit  
vtrumque hic attexuisse.

### GREGORIUS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI AD perpetuam rei memoriam.

**I**mmensa diuinæ sapientia altitudo, cuius in-  
scrutabilia sūt iudicia, dignata est olim per  
Prophetam reuelare, Deum laudari velle in  
sanctis suis: Quod nos ad sanctorum memoria  
debita & solēnitate celebrandā ed magis inuitat,

*quia*

ANNO  
1582.

quia dum eorum merita recēsentur, virtutum quoq; exempla fidelibus ad imitandū propo-  
nuntur, ut per ea gradientes, ipsi pariter ad cœ-  
lestē beatitudinem Sanctorū suffragys, adiuti,  
facilius valeāt peruenire. Quapropter nos, qui  
fide dignorū præcipue dilectorū filiorū Philip-  
pi, tituli S. Sixti presbyteri Cardinalis, Boncō-  
pagni nuncupati, maioris Paenitentiary nostri,  
& Præmonstr. Ord. protectoris, ac Ioannis ab  
batū monasterij Præmonstr. Laudunensis dicē-  
cessis relatibus intelleximus, quod præfatus ordo  
a B. Norberto, eximia sanctitatis viro, qui etiā  
Ecclesie Magdeburgensi præfuit iam supra 40.  
annos fundatus & institutus fuit; dignū, quin  
potius debitū reputamus, quod B. ipse Norbert.  
in veneratiōe ac honore habeatur in terris, qui  
nunc honoratur in cœlī, & cuius vita benè pla-  
cens Deo plurimis claruit miraculis, sicut fide  
digna grauiū auctoriū monumēta testātur, Ioā-  
ni Abbati, ac vniuerso Ordini Præfectū, vt erga  
Patrē suū gratos & deuotos filios se valeāt ex-  
hibere in perpetuū, vt festum ipsius S. Norberti  
Confessoris atq; Pontificis die 6 Iunij, qua idē  
S. Norbertus ex hac vita migravit ad cœlum,  
eū sua Octaua officio duplii de vno Confessore  
ac Pontifice in omnib. & singulis dicti Ord mo-  
nasterijs Ecclesiis & locis anniuersaria solem-  
nitate in perpetuum celebrare, ac eiusdē Sā-  
cti (ō) remorationē quandoq; alia consuetæ

S. Norbertus  
varijs claru-  
it miraculis.Festū S. Nor-  
berti 6. Iunij  
celebrandum

ANNO  
1582.

commemorations ex monastico dicti Ord. instituo vel ritus fieri debent facere, nec nō prefatū S. Norber. qui in pluribus Martyrologijs vsu Catholicae Ecclesiae receptus sub ipsa 6 die iū. descriptus & annotatus reperitur, in Calendario eiusdem ordinis, tantum sub eodem die Iunij profecto duplice cū sua octaua describere, & anno tare liberè & licite valeant, per praesentes cōcedimus. Sicq; ab omnib. prefati ordinis virtusq; sexus regularib. personis, pro tempore existentib. ppetuū obseruari debere Apostolica auctoritate tenore praesentiū mādamus statuimus, & ordinamus, non obstantibus constitutionib. & ordinationib. apostolicis, ac dicti ord. & eius monasteriū, iuramento cōfirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & cōsuetudinib. cateriūq; cōtrarijs quibuscūq;. Volumus aut, q; earundē praesentiū transsumptis etiā impressis manu alicuius Notarij publici, subscripsi, & sigillo dicti ord. aut alicuius personae in dignitate Ecclesiastica constituta muniti, eadē prorsus fides in iudicio & extra illud adhibetur, quæq; sde praesentib. adhiberetur, si forent exhibita vel ostēsa. Nulli ergo omnino hominū liceat hāc paginā nostrā cōcessionis, mādati statuti, ordinationis & voluntatis infringere, vele ei ausu temerario contraire. Si quis aut hoc attētare prāsumperit, indignationē omnipotentis Dei ac B Petri & Pauli apostol. eius se nouerit

incursum. Datū Rom. apud S. Marcūan. ANNO  
Incarna. Dñi 1582. v. Kal. Aug. Pontif. nō 1582.  
strian. II. Sic subscriptum L. Thisius. Deinde  
sic, Romæ apud hæredes Antonij Bladij Impres-  
sores Camerale 1582. Deinde sic. Leonardus  
Thisius Notarius publicus in Archivio Rom.  
Cur. descriptus subsignauit: Et superimpre-  
sum erat sigillum Reuerend. Dñi Card. S.  
Sixti, protectoris Ord. Premonstratensis.

### GREGORIVS PAPA XIII.

**V**Niuersis Christi fidelibus præsentes lite-  
ras inspecturis salutem & apostolicam  
benedictionem. Ad augendam fidelium religio-  
nem & animarum salutem, cœlestib[us] Ecclesie  
thesauris pia charitate intenti, omnibus viriis-  
que sexus Christi fidelibus verè pœnitentibus &  
confessis, ac sanctissimo Eucharistia sacramento  
refectis; qui quaslibet Ecclesias vilibet consti-  
tutas Ordinis Premonstratensis, tam virorum  
quam mulierum die festo S. NORBERTI,  
dicti ordinis fundatoru, à primis vesperis usque  
ad occasum eiusdem festi singulis annis deuotè  
visitauerint, & ibi pro pace inter Christianos  
Principes conseruanda, ac heresum extirpa-  
tione sanctaq[ue] Matris Ecclesie exaltatione, &  
eiusdem ordinis augmento pias ad Deum pre-  
ces effuderint, plenariam omnium peccatorū  
suorum indulgentiam, & remissionē misericor-

diter

ANNO  
1582.

diter in Domino concedimus. Præsentibus vñq;  
ad annū tubilai exclusiū duntaxat valituris.  
Volumus aut̄, quod earundē præsentū transu-  
ptis, manu Notarij publici subscriptis & sigillo  
personæ in dignitat̄ Ecclesiastica cōstitutæ mu-  
nitis, eadē vbiq; fides adhibeatur qua ipsi originalibus  
adhiberetur si forent exhibita vel o-  
stense. Datum Roma apud S. Marcū sub annulo  
Piscatoris die 15. Aug M D.LXXXII. Pontif.  
noſtri anno 11 subscriptum Cas Glorierius.

ANNO  
1583.  
Obitus An-  
dere Loots,  
Abbatis Par-  
censis.

Anno 1583 Ian. 12. obiit R. D. Ambrosius  
Loots, Leodius, Abbas Parcensis, cū annos  
sex præfuiſſet; hoc nomine æterna memo-  
ria dignus, quod, vti ſupra diximus, ferè  
auctor & princeps exſtiterit, vt S. Norber.  
Præmonstr. familiæ Patriarcha, Diuorum  
tabulis ab Apostolica ſede inſcriberetur.

ANNO  
1548.  
Antonius  
Rodius.

Antonius Rhodius à Graſen, Louanienſis,  
Religiosus Parcensis meditabatur edere  
historiā vitæ S. Norberti ad manuscripta  
exemplaria collatam, Notisq; à ſe illuſtra-  
tam; ſed mors præueniens, pios hosce co-  
natus reſcidit: Obiit aut̄ S. Theolog. Bac-  
calaureus formatus 26. Sept. an. 1584. Cui  
quidem laboribus in parte adiutos nos es-  
ſe libenter agnoscimus.

Bartholome⁹  
Honorius.

Bartholomeus Honorius Canonicus Flo-  
reffiensis, hoc anno edidit Siluae Ducis a  
pud Brabantos in Tabula dupli elogii

S. Nor-

S. Norberti, & catalogum celebriorum ANNO  
Ord. Præmonst. per vniuersum orbem, 1587.  
Abbatiarum.

Hoc an. 2. decemb. obiit vir pietissimus  
*Hadrianus Estius*, Gorcomiensis, frater ex-  
imii viri *Guilielmi Estij*, Doctoris Theo-  
logi, & Cancellarij Duacensis. Is adolescēs  
adhuc, factus est Religiosus in *Insula B.*  
*Mariae*, in confinibus Gelriæ. Quo mona-  
sterio ab Hæreticis vastato, ad Parcense  
monasteriū apud Louanium venit, ibidē-  
que Supprior ac Magister Nouitiorū diu  
fuit, ac demum Prior Antuerpiæ ad Diui  
Michaelis electus, monasticā ibid. disci-  
plinam reuocauit, vbi & piè in Domino  
obdormiuit.

Anno circiter 1579. *Ioannes à Puetis*,  
Doctor Theol. Abbas Præmonst. & toti<sup>o</sup>  
Ord. Præfectus Generalis obiit. Vir fuit  
sanè eximius, optimeq; de ordine vniuer-  
so meritus. Scripsit latinè doctissimum li-  
bellum, in quo docet, nō esse disputandū  
cum hæreticis. Gallicè verò scripsit Re-  
sponsum ad Epistolam *Francisci Perrocelli*,  
pro defensione SS. Missæ sacrificii. Gallicè  
item, pro veritate corporis Christi in Euchari-  
stia respondit ad 37 argumenta obiecta à *I. de*  
*Spina* Ministro Caluinista. Exstant hi tres li-  
bri excusi Lutetiæ Parisiorum.

ANNO

1597.

Michael

*Michael Malcorpius, Fossianus, Helice-simensis in Brabantia Religiosus, vitam Sancti Norberti, elegantि carmine elegiaco à se conscriptam hoc anno Leodici typis excudendam curauit.*

ANNO  
1599.  
*Gasper Gelli-  
lius Poeta.*

Eodem anno *Gasper Gellius*, Distemius Brabantus, Floreffiensis Abbatiz Canonicus, Louanij sua poemata sacra euulgauit: in quibus est poema heroicum, de *Pramonstratensis Ordinis origine alterumq; de Diui Norberti vita*. Ac mihi quidem suo quisque carminis genere in eiusdem argumentis tractatione videtur excellere.

ANNO  
1601.  
*Gerardus  
Druneus  
Mathemati-  
cus insignis*

Anno 1601. Ianuarij 23. obiit *Gerar-dus Druneus*, Canonicus Tungerloensis, & Paræcus Rhetensis, in Campania Brabantina, qui vt erat Mathematicus præstantissimus, varia ingenij sui monu-menta, artifíque instrumenta reliquit. Atque instrumenta quidem, quæ erant plu-rima, atque eximia, *Ernesto Bauaro Coloniensi ac Leodiensi Antistiti*, harum re-rum amantissimo, dono dedit. Scripta verò adseruant sodales Tungerloenses: suntque ista. *Tabula sinuum. De ortu & oc-  
casu, de mediatione cœli siderum liber. Tabu-  
la ascensionum rectarum & obliquarum ad  
singula minuta, & obliquationes ad  
singula minuta. Altitudo solis in quo*

libet

libet gradu ad singulas horas, ad latitudinem 51. graduum, & 20. minutorum. A N N O 1601.

*Tabula Paralapis, seu diuersitatis aspectus ad latitudinem 51. graduum & 20. minutorum. Liber de vnu quadrantis Astrolabij. Tabula multiplicationis 100, 1020. Canon & quationis ad singula minuta. Kalendarium historicum & poeticum, exhibens solis locum in Zodiaco ortum & occasum, quantitatem diei ac noctis, nec non precipuarum stellarum inerrantium ortus & occasus cum sole, ad annum 1590. in Tabula. Tabula festorum mobilium ab an. 1582. usque 2201. & alia nonnulla.*

*Christophorus Pilcmannus, Bonnensis Religiosus Steinuelensis, & monasteriorum Vestphalię Superiorum iussu olim quidem reformato, nūc autem proprii cōnobij moderator, ac pius admodum monasticæ strenuusque disciplinæ zelator, edidit in patenti folio Coloniæ Paradisum religiosæ voluptatis & vite religiosæ typicam descriptionem.*

*Seruatinus Laruelius. Sonegiensis, Hanno, Doctor Theol. Abbas S. Mariae ad Nemus, in Lotharingia apud Muisponiū, & Vicarius Generalis vniuersi Ord. Praemonstr. vir egregiè doctus, scripsit Commentarios in Regulā D. Aug. in cxii. specula distinctos* A N N O 1603.

quos

ANNO  
1603.

quos *Opticam Regularium* nuncupat, Mus-  
siponti anno 1603. in 4. editos. in quibus  
multa habentur ad ordinem Præmôstra-  
tensem pertinentia. Sub finem addi-  
tur Index cœnobiorum eius-  
dem Ordinis Præ-  
monstratenſis.